
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Miloslava Dudíková 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce Vliv klimatické změny na vybranou obec 

Autor posudku Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 D 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 D 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 D 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 D 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 E 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 E 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 D 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 E (2,56) 

 

 

Autorka práce předložila práci, která se zabývá vysoce aktuální problematikou. Bohužel, ne 

vždy vychází z relevantních dokumentů, např. Zpráva o stavu lesa a lesního hospodářství, která 

uvádí jiné hodnoty rozlohy lesů v České republice (str. 55 uvedeného textu) a další. Dále 

konstatování v teoretické části o dopravě bez doložených počtů registrovaných vozidel, 

případně údajů z dopravního průzkumu je pouhé konstatování bez podkladů. Rovněž další 

oblasti popisovaného znečištění nejsou doloženy fakty (emse – povolenky, produkce na území 

ČR a další). 

Praktická část začíná tabulkami 2 a 3, kde je uveden zdroj autorka – domnívám se, že takto 

uváděné dopady nejsou tvorbou autorky, vychází z metod hodnocení rizik – mohlo být uvedeno 

– upraveno dle… . Tabulka 3 a 4 je klasické hodnocení rizik, nikoli autorčino dílo, včetně 

barevného značení. Používá pojmy, jejichž odborný význam je opačný – např. vegetační 

období v souvislosti se změnou klimatu. 

Nedostatky v psaní odborného textu – normy, jednotky dle soustavy SI, název evropská unie 

s gramatickou chybou apod. 

Práci doporučuji k obhajobě, klasifikuji známkou „E“. 

 

 

Otázky k obhajobě: 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

1. V tabulce 5.1 jsou uvedeny čísla v dopadu a pravděpodobnosti – kdo je stanovil? 

2. Vysvětlete pojem vegetační období. 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 13.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


